岡山県聴覚障害者センター

指定管理者候補選定委員会（第２回）議事概要

日 時：令和５年１０月２０日（金）１４：００～１６：００

場 所：岡山県総合福祉・ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ・ＮＰＯ会館 ７０３会議室

出席者：岡山県子ども・福祉部指定管理者候補選定委員会委員６名

    事務局６名

【概要】

 １ プレゼンテーション

（１）申請者（１団体：公益社団法人岡山県聴覚障害者福祉協会）によるプレゼンテーション

（２）質疑応答

    主な質疑

（委 員）特に県北からはセンターを利用しにくいので、何らかの方法で連絡場所を設ける

必要があるのではないか。

（申請者）センターが岡山市にあるということで、県内隅々からは利用しにくいという課題

はある。市町村には専任通訳者の設置があり、そこからの情報発信がある。

（委 員）コロナ感染拡大で、利用者は対面することに敏感になってると思うが、危機管理

に関する取り組みとして、そのような利用者の要望に対して特に工夫しているこ

とはあるか。

（申請者）聴こえない人がコロナに感染した場合の対応について、岡山県や市町村と協議を

し、マニュアルを作成し、基本的にスムーズに対応できた。

病院受診の際に要約筆記者が一緒に行けない場合は、タブレットを活用した。

センターについては、手指消毒や換気の感染対策を徹底した。

 ２ 候補者の選定

 （１）審査

各委員ごとに行った採点結果を集計し、指定管理者候補者を選定した。

審査表の集計結果は次のとおり

・公益社団法人岡山県聴覚障害者福祉協会 ９７８点（１，０８０点満点）

・合計得点のうち「管理運営の基本方針」の得点：１０８点（１２０点満点）

 （２）指定管理者候補の選定

採点結果を踏まえ、公益社団法人岡山県聴覚障害者福祉協会を指定管理者候補として選定

した。

 ３ 今後の日程について

   今後の日程について、事務局から次のとおり説明。

    ・選定結果については後日、申請者に通知する。

    ・令和５年１１月議会の議決を経て、指定管理者に指定する。